Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 391/01
Em, 17 de outubro de 2001. "T*

SINFRÔNIO FREIRE DA CRUZ, Vereador ao final
firmado, no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após ouvido o
Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone
Assad, DD. Prefeito Municipal, onde solicita o que segue:

Que a Prefeitura agilize através da Secretaria Municipal de
Educação, a instalação de curso de alfabetização nas comunidades de todo o
município de Anchieta, partindo do levantamento e recrutamento de analfabetos
e de providências quanto a cessão de locais e seleção de alfabetizadores.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2001.

p r

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ

Vereador

Címsia Huniiiín' 4s IríIiíèU • R
f rt O fOOOvO

H' Q139/QJL —.

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Sainarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS